
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s., 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
http://www.kzcr.eu/konference/chirdnyusti2017 

 
Chirurgického oddělení 

Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

pořádá pod záštitou 
  

náměstka hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislava Rybáka 
 

Ústecké chirurgické dny 
 

23. – 24. listopadu 2017 od 9:00 hod. 
 (registrace od 8:00 hod.) 

 
Hotel & Restaurant Větruše v Ústí nad Labem 

Odborná témata: trendy v onkochirurgii, cévní chirurgie a varia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODBORNÝ GARANT 
 

MUDr. Martin Sauer, 
primář Chirurgického oddělení 

Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,  
e-mail: martin.sauer@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBA 

 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová,  
vedoucí Střediska konferenční a marketingové podpory, 

e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel.: 477 114 146 
 

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 

mailto:martin.sauer@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

 

PROGRAM KONFERENCE 23. LISTOPADU 2017 – LÉKAŘSKÁ SEKCE 
 
9:00 – 9:30    ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 

MUDr. Martin Sauer, primář Chirurgického oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:30 – 10:40 ODBORNÝ PROGRAM – blok I. 
 

Předsedají:  Gürlich R., Sákra L., Procházka V. 
 
9:30 – 9:50   Současný léčebný přístup k adenokarcinomu žaludku  
 Gürlich R., Havlůj L., Mlýnek B., Chirurgická klinika FNKV a 3. LF UK v Praze 
 

9:50 – 10:05 TaTME - strategie operace v jednom týmu 
 Procházka V., Kala Z., Grolich T., Čan V., Chirurgická klinika LF MU FN  
 Brno-Bohunice 
 

10:05 – 10:15 TaTME – dvoutýmový přístup  
 Sákra L., Chirurgická klinika, Pardubice 
 
10:15 – 10:30  Kompletní mezokolická excize u malignit tračníku 
 Procházka V., Kala Z.,  Zetelová A., Marek F., Chirurgická klinika LF MU FN 

Brno-Bohunice 
 
10:30 – 10:40 Intersfinkterické resekce - pro a proti  

           Sákra L., Chirurgická klinika, Pardubice 
 

10:40 – 11:00 Coffee break 
 
11:00 – 12:40 ODBORNÝ PROGRAM - blok II. 
 
Předsedají:  Procházka V., Sákra L., Maleček R. 
 
11:00 – 11:20 Robotický systém da Vinci a karcinom rekta – videokonference 
 Rejholec J., Maleček R., Moravík J., Johanides O., Chirurgická oddělení 

Krajské zdravotní, a.s.  
 
11:20 – 11:30 Multiviscerální en-bloc resekce u lokálně pokročilého kolorektálního 

karcinomu 
 Koscelanský J., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
11:30 – 11:45 Laparoskopická pravostranná hemikolektomie s D3 lymphadenektomii 
                            Tschakert D., Moravík J., Rejholec J., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
11:45 – 12:00 Miniinvazivní možnosti léčby tumoru intervenčním radiologem 
                            Derner M., Radiodiagnostické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem o.z. 
 
 
 



 

 

12:00  - 12:20   Kolorektální karcinom - úloha patologa v době cílené terapie 1/2 

 Čegan M., Patologické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
12:20 – 12:40   Produkt TST 36  
                            Zbořil R., Starý L., Firemní prezentace B.Braun, Olomouc 
 
12:40 – 13:25 OBĚD 
 
13:25 – 15:30 ODBORNÝ PROGRAM - blok III. 
 
Předsedají:  Sákra L., Stehlík J., Polednik J. 
 
13:25 – 13:45 Kolorektální karcinom - úloha patologa v době cílené terapie 2/2 
 Čegan M., Patologické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
13:45 – 14:00    ERAS na okresní chirurgii 
 Polednik J., Šupová M., Gacík M., Koňová D., Chirurgické oddělení 

Nemocnice Vyškov 
 
14:00 – 14:15 Prognostické a prediktivní faktory mCRC 

Šulc D., Onkologické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:15 – 14:30 Paliativní léčba stenozujících tumorů v GIT 
 Stehlík J., Gastroenterologické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
14:30 – 14:45 EMR-ESD – aneb jak se gastroenterolog prolíná s chirurgem 
 Černá M., Gastroenterologické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
14:45 – 15:00 Pankreatická píštěl – závažná komplikace resekčních výkonů na pankreatu  
                             Maleček R., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
15:00 – 15:15  IgG4 pankreatitid jako dif. dg ložiskových procesů pankreatu a žlučového 

stromu 
 Černá M., Gastroenterologické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
15:15 – 15:30 Spolupráce chirurga a plastického chirurga u rozsáhlých defektů břišní 

stěny po radikálním onkochirugickém výkonu - kazuistiky 
 Lisý P., Kletenský M., Štefka J., Fejfarová K., Lukáš D.,  
 Chirurgická klinika FNKV a 3. LF UK v Praze 
 
15:30 – 15:45 Coffee break 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

15:45 – 17:05 CÉVNÍ CHIRURGIE - blok IV. 
 
Předsedají:  Lindner J., Šedivý P., Sauer M. 
 
15:45 – 16:00  Současné možnosti použití kryoprezervovaných alograftů v cévní chirurgii 

Lindner J., II. Chirurgická klinika kardiovaskulární chirurgie VFN a 1. LF UK v 
Praze 

 
16:00 – 16:15 Cévní komplikace po resekčních výkonech na aneurysmatu aortoilické 

oblasti 
 Pirkl M., Chirurgická klinika, Oddělení cévní chirurgie Nemocnice Pardubice 
 
16:15 – 16:35 Aneuryzma hrudní aorty: endovaskulární nebo otevřená intervence 
 Šedivý P., Oddělení cévní chirurgie Nemocnice Na Homolce 
 
16:35 – 16:50 Aorto-enterická píštěl jako zdroj krvácení do trávicího traktu 
 Khaled El Samman, Oddělení cévní chirurgie Nemocnice Na Homolce 
 
16:50 – 17:05 Možnosti endovaskulární léčby u cévních poranění 
 Cihlář F., Svoboda J., Radiodiagnostické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z 
 
 
Od 18:30 SPOLEČENSKÝ VEČER 

 
 

PROGRAM KONFERENCE 24. LISTOPADU 2017 – LÉKAŘSKÁ SEKCE 
 

9:30 – 10:45    ODBORNÝ PROGRAM - blok V. 
 
Předsedají: Lindner J., Sauer M., Sessek M. 
 
9:30 – 9:40 Přežití pacientů s rupturou AAA operovaných na našem pracovišti 
 Jánová A., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
9:40 – 9:55 Thoracic  outlet  syndrome - možnosti chirurgické léčby 
 Humhej I., Oddělení centrálních operačních sálů  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
  Sameš M., Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 

zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
9:55 – 10:10  Endovaskulární léčba aneurysmat břišní aorty 

Svoboda J., Cihlář F., Radiodiagnostické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:10 – 10:25 Řešení AAA na našem pracovišti a jejich komplikace 
 Dvořák J., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
10:25 – 10:45 Akutní reimplantace arteria mesenterica superior - kazuistika 
 Sessek M., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 
 
10:45 – 11:00 Coffee break 



 

 

 
11:00 – 12:45 ODBORNÝ PROGRAM - blok VI. 
 
Předsedají: Kavka M., Sessek M., Dvořák J. 
 
11:00 – 11:15    Neobvyklé cévní nálezy v hrudní chirurgii  
                            Pavlíková P., Oddělení hrudní chirurgie  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
11:15 – 11:30  Cévní chirurgie v podmínkách okresní nemocnice 
 Želtkevič A., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 
  
11:30 – 11:45 Crurální a pedální bypass, 10-ti leté zkušenosti 
 Sessek M., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 
 
11:45 – 12:00 Retrospektivní analýza infekčních komplikací otevřené primární operace 

kýly s užitím polypropylenové síťky. 
 Bayer J., Polák R., Gürlich R., Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Praha 
 
12:00 – 12:15  Nášlapné pahýly na dolní končetině/ princip, kazuistiky, výhody a indikace, 

rozdíl mezi exartikulací a stehenní amputací nikoli z pohledu operativy, ale 
konečného stavu. 
Táborská J., Protetické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:15 – 12:30  Aktuální pohled na indikaci k disekci axily při pozitivní sentinelové uzlině 
 Červinka V., Šťastný K, Šiller J., Havlíček K., Sákra L., Chirurgická klinika, 

Pardubická nemocnice  
 
12:30 – 12:45 IPOM – záložní metoda pro opakované komplikované recidivy ventrálních 

hernií na našem pracovišti 
 Texl F., Kavka M., Chirurgické oddělení Nemocnice Znojmo 
 
ZÁVĚR KONFERENCE, DISKUZE 
 
Od 13:00 OBĚD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

PROGRAM KONFERENCE 23. listopadu – SESTERSKÁ SEKCE 
 
13:30 – 14:45 ODBORNÝ PROGRAM 
 
Předsedají:  Nováková S., Brabcová S. 
 
13:30 – 13:45  Anděl mnoha tváří 

Sárköziová I., Chirurgické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:45 – 14:00  Z denní (ku) chirurgické sestry 

Horálková E., Chirurgické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:00 – 14:15  Amputací život nekončí 

Kruchlová T., Boučková V., Protetické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. -Masarykovy nemocnice Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 
14:15 – 14:30  Amputace bez legrace 

Šindelová K., Chirurgické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:30 – 14:45  O 30 minut dále aneb jiný kraj, jiný mrav  
 Císařová M., Oddělení pro kardiologii, gastroenterologii a metabolické 

choroby, MEDIAN Klinik Bad Gottleuba  
 
14:45 – 15:05 Coffee break 
 
15:05 – 16:05 ODBORNÝ PROGRAM 
 
Předsedají:  Horálková E., Sárköziová I. 
 
15:05 – 15:20 Co je to etika, sestřičko?  
 Brabcová S., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 

zdravotní, a.s. -  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
  
15:20 – 15:35  Kam s ním? 
 Preisslerová M., Vondráčková J., Pavlíková E., Klinika úrazové chirurgie  
 FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy nemocnice 

v Ústí nad Labem, o.z. 
 
15:35 – 15:50  Historická proměna operačních sálů 

Rejtharová I., Oddělení centrálních operačních sálů  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:50 – 16:05 „Život lidský je složitý“ 
 Nováková S., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Od 18:30 SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
 
 
 



 

 

PROGRAM KONFERENCE 24. listopadu – SESTERSKÁ SEKCE 
 
9:30 – 11:00 ODBORNÝ PROGRAM 
 
Předsedají:  Nováková S., Nedvědová E. 
 
9:30 – 9:45 Letem světem hrudníkem 

Jančáková M., Oddělení centrálních operačních sálů  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:45 – 10:00 Není robot jako robot 
 Nedvědová E., Oddělení centrálních operačních sálů  
 Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:00 – 10:15 Polytrauma – cesta na sál 
 Limrová M., Oddělení centrálních operačních sálů  
 Krajské zdravotní, a.s. -Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
10:15 – 10:30 Polytrauma – zevní fixatéry 
 Dytrychová Z., Oddělení centrálních operačních sálů  
 Krajské zdravotní, a.s. -Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
10:30 – 10:45 Sálová komunikace 
 Švingrová M., Chirurgické oddělení  
 Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
10:45 – 11:00 Chirurgický pacient v intenzivní péči - kazuistika 
 Bubnová P., Boráň R., Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní 

medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

11:00 – 11:30 DISKUZE, SHRNUTÍ, ZÁVĚR KONFERENCE 
 
Od 13:00 OBĚD 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat ve čtvrtek od 8:00 h, v pátek od 8:30 h. 
 
POPLATKY: 
Registrační poplatek pro přednášející a zaměstnance KZ, a.s.:  bez poplatku 
Registrační poplatek pro ostatní účastníky:   lékaři mimo KZ, a.s.: 500 Kč vč. DPH 
       nelékaři mimo KZ, a.s.: 300 Kč vč. DPH  
Poplatek za 1 oběd: 100 Kč vč. DPH 
Vstupné na společenský večer (platí všichni):  400 Kč vč. DPH 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře.  
OS ČLK přidělilo vzdělávací akci 7 kreditních bodů za aktivní účast a 7 kreditních bodů za pasivní 
účast. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 20. listopadu 2017 online přihláškou na: 
www.kzcr.eu/konference/chirdnyusti2017/prihlasky.aspx 

 

http://www.kzcr.eu/konference/chirdnyusti2017/prihlasky.aspx


 

 

UBYTOVÁNÍ 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  
 
HOTEL A RESTAURANT VĚTRUŠE (Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 474 620 330, E-mail: hotel@hotelvetruse.cz,  
Web: http://www.hotelvetruse.cz 
Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj    1500,- Kč            
Dvoulůžkový pokoj  / 2 osoby   1700,- Kč  
 
DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu 
kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 
videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích 
regulérně fungovat. 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/
mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu

